

## 事業の概要

### 貸借対照表

(平成 31 年 3 月 31 日現在)

(金額単位：千円)

資 産 の 部		負債・資本の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
I 流動資産	17,011,035	I 流動負債	3,043,136
預 金	16,706,831	短期借入金	-
有価証券	250,000	1年以内返済予定借入金	210,940
前払費用	194	前受収益	2,776,828
未収収益	18,870	未払費用	43,571
その他流動資産	35,139	賞与引当金	7,165
		その他流動負債	4,631
II 固定資産	3,786,042	II 固定負債	3,959,085
有形固定資産	11,059	長期借入金	231,650
無形固定資産	37,568	支払準備金	1,770,127
投資その他の資産	3,737,414	保証責任準備金	1,313,545
投資有価証券	1,900,424	引 当 金	236,245
外部出資金	113,430	特別準備金及び特別支援金	34,778
敷金・保証金	183,710	求償債務	372,738
求 償 権	1,998,382	III 保証債務(実残)	239,433,646
求償権償却引当金	△469,771	負債合計	246,435,868
計	1,528,610	(資本の部)	
その他の資産	11,238	出 資 金	10,435,510
III 債務保証見返(実残)	239,433,646	繰 入 金	684,613
		準 備 金	2,565,455
		当期利益金	109,278
		資本合計	13,794,856
資産合計	260,230,724	負債及び資本合計	260,230,724

(注) 金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しており、合計が一致しない場合があります。

## 損 益 計 算 書

(平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日)

(金額単位：千円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
(経常損益の部)		(経常損益の部)	
I 事業直接費	6,676	I 事業収入	475,742
II 事業管理費	196,027	II その他収益	79,925
III その他費用	332,790	III 財務収益	86,016
IV 財務費用	26		
経常費用計	535,520	経常収益計	641,685
(特別損益の部)		(特別損益の部)	
V 特別損失	0	IV 特別利益	3,113
費用合計	535,520	収益合計	644,798
当期利益金	109,278		
費用及び当期利益金合計	644,798	収益金合計額	644,798

(注) 金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しており、合計が一致しない場合があります。

### 保証債務の弁済能力の充実の状況を示す比率の状況 (弁済能力比率)

(金額単位：千円)

	本年度末	前年度末
保証債務の弁済に充てることが可能な額 (A)	15,465,118	15,359,252
債務保証に係る区分された資金ごとの実質保証債務額に当該区分された資金の償還事故率を乗じて得た額の合計額 (B)	2,157,360	2,164,865
弁済能力比率 $\frac{(A)}{(B)} \times 100$	716.85%	709.47%

(注) 弁済能力比率は、小数点以下第 3 位を切り捨ての上、小数点以下第 2 位まで表示しております。